

روسیه توطئه داعش در قفقاز شمالی را خنثی کرد

سرویس امنیت فدرال روسیه یک حمله تروریستی برنامه‌ریزی شده در قفقاز شمالی را خنثی کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس روابط عمومی سرویس امنیت فدرال روسیه گفت یکی از پیروان داعش که قصد داشت در منطقه ولادیکاوکاز، در قفقاز شمالی بمبی را منفجر کند شناسایی و این عملیات خنثی شد.

در ادامه این بیانیه آمده است: سرویس امنیت فدرال روسیه این حمله را خنثی کرد و در نتیجه این عملیات، یک شهروند روس متولد ۱۹۹۰ دستگیر شد. همچنین در جستجوی منزل مسکونی این فرد، مقداری مواد اولیه برای ساخت بمب و همچنین دستگاه رادیویی برای ارتباط با اعضای داعش در خارج از کشور کشف و ضبط شد.

ادعای ضدایرانی رئیس پارلمان عربی در گفت‌وگو با هیات اتحادیه بین المجالس

رئیس پارلمان عربی در گفت وگویی مجازی با برخی اعضای اتحادیه بین المجالس مدعی دخالت ایران و ترکیه در امور کشورهای عربی شد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه سبق، مشعل بن فهم السلمي، رئیس پارلمان عربی در نشست مجازی از طریق ویدیو کنفرانس با هیاتی از اتحادیه بین‌المجالس به ریاست سلمي جان، رئیس کمیسیون خاورمیانه در این اتحادیه و عضو مجلس سنای کانادا مدعی دخالت ایران و ترکیه در امور کشورهای عربی شد.

مشعل بن فهم السلمي در بیانیه‌ای اعلام کرد که در این گفت وگو موضع پارلمان عربی در رابطه با تحولات سرزمین های اشغالی، یمن، لیبی، سوریه، عراق و آنچه که 'دخالت ایران و ترکیه در امور کشورهای عربی' خواند را به اتحادیه بین المجالس اعلام کرده است.

رئیس پارلمان عربی همچنین گفت که اتحادیه بین المجالس را از تصمیمات جلسه گذشته پارلمان عربی مطلع کرده و از آن اتحادیه خواسته است که مسئولیت تحقق صلح و امنیت در منطقه را برعهده بگیرند و کشورهای خارجی و منطقه ای را ملزم کند تا به قوانین بین المللی، قطعنامه های شورای امنیت و حاکمیت کشورهای عربی احترام بگذارند و در امور داخلی این کشورها دخالت نکنند.

مشعل بن فهم السلمي همچنین اعلام کرد که اتحادیه بین المجالس را از موافقت پارلمان عربی با ایجاد "رهبر دیکپارچه عربی" برای تعامل با ایران و ترکیه مطلع کرده است.

آلمان: شورای امنیت در آستانه فلج شدن است

در شرایطی که برلین برای تحویل ریاست یک ماهه شورای امنیت آماده می‌شود، وزیر امور خارجه آلمان می‌گوید این شورا در آستانه فلج شدن است.

به گزارش ایسنا، هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان در مصاحبه با خبرگزاری آلمان گفت، حتی درباره مسائل مهمی چون درگیری سوریه یا پاندمی کووید-۱۹، شورای امنیت نمی‌تواند به یک موضع مشترک برسد که دلیل آن اختلافات و تنش‌ها میان اعضای دائم است.

هایکو ماس گفت: این نمونه دیگری است که نشان می‌دهد شورای امنیت در آستانه از کار افتادگی و فلج است. در بحران‌های کنونی مهم مثل سوریه و ویروس کرونا، شورای امنیت دیگر نیاذهایی که باید را تأمین نمی‌کند. مانع‌تراشی دائم وجود دارد؛ گاهی از سوی یک طرف، گاهی از سوی دیگران.

وزیر خارجه آلمان با درخواست از آمریکا و چین برای کنار گذاشتن اختلافاتشان، تأکید کرد که سکوت شورای امنیت در بحبوحه یک پاندمی پذیرفتنی نیست. او افزود، می‌خواهیم یک بار دیگر برای رسیدن به موضع مشترک در قبال پاندمی کرونا تلاش کنیم.

هایکو ماس همچنین گفت، تنش‌های اخیر میان آمریکا و آلمان صرفاً به خاطر دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نیست و بیانگر تغییرات عمیق‌تر در حوزه بین‌الملل است. رئیس دستگاه دیپلماسی آلمان گفت: هر آنکه گمان می‌کند شراکت ترانس-آتلانتیک با حضور یک رئیس‌جمهوری دموکرات در آمریکا به آنچه بود بازمی‌گردد، تغییرات ساختاری را دست کم می‌گیرد.

مخالفت مجدد ترکیه با طرح الحاق کرانه باختری

ترکیه بار دیگر مخالفت قاطع خود را با هرگونه الحاق اراضی فلسطینی در کرانه باختری به رژیم صهیونیستی اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، خبرگزاری رسمی ترکیه اعلام کرد که نهاد ریاست جمهوری این کشور در نشست شورای امنیت و سیاست خارجی این کشور تأکید کرده که آنکارا هرگز الحاق اراضی فلسطینی به رژیم صهیونیستی را که نقض صریح قوانین بین‌الملل است، نخواهد پذیرفت.

ترکیه همچنین جامعه جهانی را به اتخاذ تدبیری جهت توقف اشغالگری و توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطینی فراخواند. این اظهارات ترکیه در آستانه موعد اجرای طرح اسرائیل برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به اراضی تحت اشغال این رژیم ایراد شدند.

اسماعیل هنیه از رهبران ارشد حماس نیز در سخنانی از ترکیه بابت مواضعش در حمایت از فلسطین قدردانی کرد.

به‌صراحت اعتراف کرده است که شهروندان بی‌گناه را شکنجه می‌داده و تا لحظه مرگ آنها را شکنسار می‌کرده است تا با گروه‌های داعشی بیعت کنند.

در این بیانیه اشاره شده است که این عنصر برای بازخواست به مراجع قضایی تحویل داده شده است.

در دیوان الحسبه وظیفه اعمال دستورالعمل‌های دینی متعصبانه در سازمان تروریستی داعش مدیریت می‌شود.

موسوی خطاب به بحرین و عربستان:

امنیت منطقه با اطاعت از آمریکا تأمین نمی‌شود

گروه‌های وابسته به خود در منطقه است و شکست تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران ثبات کشورهای منطقه را تهدید می‌کند.

از سوی دیگر، «خالد بن سلمان بن عبدالعزيز» معاون وزیر دفاع عربستان سعودی روز دوشنبه گفت که کشورش در کنار آمریکا در راستای ایجاد امنیت و صلح در منطقه و جهان تلاش می‌کند.

معاون وزیر دفاع عربستان سعودی در دیدار روز یکشنبه خود با «برایان هوک» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز به اظهاراتی ضدایرانی پرداخت و مدعی شد که تهران به فعالیت‌های تخریبی در منطقه می‌پردازد.

چند روز پیش «کلی کرفت»، نماینده آمریکا در سازمان ملل و «برایان هوک» نماینده آمریکا در امور ایران در خصوص قطعنامه پیشنهادی واشنگتن برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران توضیحاتی را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه کردند. در همین خصوص برایان هوک نماینده آمریکا در امور ایران اخیراً در مصاحبه‌ای با روزنامه «نشنال» گفته است: «بسیار مهم است که کشورهای منطقه یک صدا از شورای امنیت سازمان ملل بخواهند تحریم تسلیحاتی ایران تمدید شود.

این اقدامی صحیح و لازم است»



دوره‌گردی وی در منطقه برای استمرار محدودیت‌های تسلیحاتی کشورمان از سوی کشورهای که بیش از پنج سال است با سلاح‌های آمریکایی هزاران نفر از جمله زنان و کودکان یمنی را به خاک و خون کشیده‌اند طعن تلخی است که در این روزها شاهد آن هستیم.

موسوی با تأکید بر اینکه زمان آن فرا رسیده است که این کشورها از اظهارات ناپردانه و پیروی کورکورانه از آمریکا که خود مظهر ظلم و بی‌عدالتی در جهان است دست برداشته و به این باور برسند که امنیت با اطاعت از آمریکا تأمین نخواهد شد، افزود:

تنها راه ایجاد ثبات و امنیت در منطقه تغییر

رفتارهای خصمانه و روی آوردن به همکاری‌های منطقه‌ای است.

به گزارش فارس، آمریکا و بحرین در بیانیه‌ای مشترک از شورای امنیت سازمان ملل درخواست کردند که تحریم تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند.

در این بیانیه ادعا شده که ایران از طریق فراهم کردن تسلیحات برای گروه‌های تروریستی ثبات در بحرین را با چالش مواجه کرده است.

امریکا و بحرین در این بیانیه مشترک مدعی شدند که تحریم، ابزار مهمی برای مقابله با اقدام ایران برای تأمین سلاح برای

هنیه: فلسطین با جنگی ۳ بعدی روبروست

مقابله با طرح الحاق نیازمند استراتژی فراگیر ملی است

هنیه گفت: بعد از اعلام معامله قرن تماس‌های زیادی با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گرفتیم. ما بر برگزاری نشست‌هایی در غزه برای توافق با استراتژی ملی توافق کردیم.

همچنان منتظر تدابیر جدی‌تری از سوی برادرانمان در



جنش فتح هستیم تا به دودستگی پایان داده و در برابر طرح‌های آمریکا و اسرائیل متحد شویم. نشست گسترده ملی یکشنبه در غزه با حضور تمام گروه‌ها از جمله فتح برگزار شد و با طرحی برای مقابله با معامله قرن توافق کردیم.

وی افزود: ما مایلیم دوستگی پایان یابد و صفحه جدیدی در روابط ملی فلسطین باز شود.

اهداف طرح الحاق

هنیه تأکید کرد: اسرائیل با طرح الحاق به دنبال تحقق سه هدف است. هدف اول تأکید بر هویت کشور یهودی که در

به گزارش فارس، پایگاه خبری شبکه «الرشید»، گزارش داد که اطلاعات عراق موفق شده است معاون مسئول دیوان «الحسبه» سازمان تروریستی داعش در «الحویجه» را دستگیر کند.

در بیانیه اطلاعات عراق آمده است که عنصر یادشده به عنوان معاون مسئول دیوان الحسبه در منطقه الحویجه (استان کرکوک-شمال عراق) خدمت می‌کرده و کنیه او «ابو ماریا» است. در این بیانیه اشاره شده است که ابوماریا در بازجویی‌ها

سختگویی وزارت خارجه حمایت از خواسته نماینده آمریکا در تور دوره‌گردی او

در منطقه برای استمرار تحریم تسلیحاتی ایران را طعن‌زنی تلخ خواند و خطاب به بحرین و عربستان گفت: امنیت منطقه با اطاعت از آمریکا تأمین نخواهد شد.

به گزارش فارس، سید عباس موسوی سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اظهارنظری خطاب به برخی از کشورهای منطقه از جمله عربستان و بحرین عنوان کرد: امنیت منطقه با اطاعت از آمریکا تأمین نخواهد شد.

سید عباس موسوی سختگوی وزارت امور خارجه کشور مان در پاسخ به اتهام‌های بی‌اساس و اظهارات مداخله‌جویانه مقام‌های برخی از کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی و بحرین اظهار داشت: جای بسی شگفتی است که کشورهای همچون عربستان سعودی که خود منبع تروریسم و افراطی‌گری در منطقه هستند و سال‌ها با حمایت از گروه‌های تروریستی همچون القاعده و داعش به بی‌ثبات‌سازی در منطقه دامن زده‌اند اتهام‌های بی‌اساسی به جمهوری اسلامی ایران که با رفتار مسئولانه خود شر گروه‌های تروریستی را از سر کشورهای منطقه کوتاه کرده است، وارد می‌کنند.

سختگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: حمایت از خواسته نماینده آمریکا در تور رئیس دفتر سیاسی حماس با تأکید بر این که فلسطین در معرض جنگی چند بعدی از سوی دشمنانش قرار دارد، خواهان مقابله با معامله قرن در چارچوب یک طرح و استراتژی فراگیر شد.

به گزارش ایسنا، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس با تأکید بر این که فلسطین در مصاحبه با تلویزیون ترکیه به رخدادهای فلسطین به ویژه طرح الحاق کرانه باختری پرداخت و گفت: فلسطین در معرض جنگی سه بعدی قرار دارد.

بعد اول بعد سیاسی است که شامل تلاش‌های اسرائیل با حمایت آمریکا برای حذف مسئله فلسطین است. بعد دوم نظامی و امنیتی است که مردم ما همواره در معرض آن و تجاوزهای پی در پی ارتش اسرائیل قرار داشته‌اند به عنوان مثال در غزه ما در طول کمتر از پنج سال در معرض حملات گسترده‌ای قرار داشتیم که هزاران کشته و زخمی برجا گذاشت و به ویرانی ده‌ها هزار منزل منجر شد.

هنیه افزود: بعد سوم این جنگ بعد اقتصادی است که شامل محاصره اقتصادی فلسطینی‌ها به ویژه در شهر غزه می‌شود. این جنگ بر نوار غزه به ویژه اوضاع معیشتی تأثیر زیادی گذاشته است. محاصره اسرائیل ۱۴ سال طول کشیده است.

وی افزود: اوضاع در فلسطین و غزه دشوار و هر لحظه در حال انفجار است به ویژه اینکه مردم ما با اشغالگری اسرائیل مواجهند و ساکنان ما در قدس در دفاع از قدس و مسجد الاقصی در برابر حملات صهیونیست‌ها سینه سپر کرده‌اند.

احیای وحدت ملی

درخصوص اختلافات داخلی و لزوم وحدت ملی در فلسطین نیز هنیه گفت: تلاش‌ها برای احیای وحدت ملی و پایان دودستگی داخلی ادامه دارد و متوقف نشده است. ما در حماس معتقدیم که وحدت داخلی در فلسطین یک ضرورت ملی است و در این مرحله که شاهد معامله قرن و طرح‌های الحاق و یهودی‌سازی هستیم این مسئله مهم‌تر است. ما برای ایجاد وحدت ملی و تشکیل دولت واحد امتیازهای زیادی داریم.

کمک ۲۱ میلیون دلاری آمریکا به کردهای سوریه برای مقابله با قانون «سزار»

منابع خبری از کمک ۲۱ میلیون دلاری آمریکا به نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) برای مقابله با پیامدهای قانون "سزار" علیه نظام سوریه پرده برداشتند.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری آناتولی به نقل از منابع مطلع فاش کرد که آمریکا برای مقابله با پیامدهای قانون موسوم به قانون "سزار"، ۲۱ میلیون دلار به نیروهای سوریه دموکراتیک کمک کرده است.طبق گفته منابع آناتولی، کمک آمریکا این امکان را برای نیروهای قسد فراهم کرد تا پس از کاهش شدید نرخ ارز سوریه در برابر دلار، حقوق کارمندان خود در شمال و شرق سوریه را ۱۵۰ درصد افزایش دهد.این منابع افزودند: طرف آمریکایی متعهد شده است که تا زمان اعتبار و اجرای قانون سزار به شکل دوره‌ای از قسد حمایت می‌کند.
قانون‌ساز" آمریکا علیه سوریه در ۲۰ ژانویه گذشته با عنوان «قانون سزار» توسط سنای این کشور تصویب شده و رئیس‌جمهور آمریکا آن را امضا کرد تا تبدیل به یک قانون لازم‌الاجرا شود. این قانون از ۱۷ ژوئن (۲۸ خرداد) به مدت ۵ سال، یعنی تا ژوئن ۲۰۲۵ فعال خواهد بود.بخش اعظم قانون سزار به تحریم‌های اقتصادی و مالی و بانکی مربوط می‌شود که در وهله اول روند بازسازی سوریه را هدف قرار داده است.

این قانون همچنین برخی از صنایع سوریه ازجمله زیرساخت‌های تولیدات نظامی و بخش انرژی را تحریم کرده است.

معاون مسئول دیوان «الحسبه» داعش در عراق دستگیر شد

سازمان اطلاعات عراق خبر داد که نیروهای این کشور موفق شدند معاون مسئول دیوان «الحسبه» سازمان تروریستی داعش در «الحویجه» را دستگیر کنند.

تاکید شورای امنیت بر لزوم اجرای توافق نامه ریاض

ورود انگلیس به خط بحران در جنوب یمن

شورای امنیت از طرف‌های مسئول در یمن خواست سریعاً بندهای توافق‌نامه ریاض را عملی کرده و به اصل حسن نیت پایبند باشند تا امکان بازگشت صلح به یمن فراهم شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، شورای امنیت با انتشار بیانیه‌ای که به تأیید تمامی ۱۵ عضو آن رسید، نگرانی عمیق خود را از روند مذاکرات در یمن ابراز داشته و طرف‌های مسئول در این کشور را به از سرگیری فوری مذاکرات دعوت کرد.

همچنین این شورا از طرف‌های درگیر خواست در نشست با (مارتین گریفیت) فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل مشارکت سازنده‌ای جهت انجام اقدامات توافق شده برای تضمین انتقال منظم سوخت به بندر حدیده داشته باشد.

گریفیت پس از برقراری آرامش در جبهه‌های نبرد استان لیبین میان نیروهای دولت مستعفی و شورای انتقالی جنوب، برای بررسی پیشنهاد سازمان ملل برای بحران یمن وارد ریاض پایتخت عربستان شد.

شورای امنیت درباره‌وضعیت بهداشتی یمن نیز ضمن ابراز نگرانی عمیق و شدید خود نسبت به پیامدهای ویرانگر ویروس کرونا که در تمامی نقاط این کشور شیوع یافته، درباره کمبود منابع مالی برای واردات و کمک‌های بشردوستانه هشدار داد.

همزمان عیدروس الزبیدی، رئیس شورای انتقالی جنوب یمن (تحت حمایت امارات) در دیدار با مایکل آرون، سفیر انگلیس در یمن تأکید کرد: اولویت شورای انتقالی تشکیل فوری دولتی جدید و میانه‌رو براساس توافق‌نامه ریاض است که فوراً مسئولیت‌های خود را در ارائه خدمات عمومی به شهروندان و پیگیری اجرای سایر بندهای توافق‌نامه برعهده بگیرند.

الزبیدی اعلام کرد: برقراری صلح و ثبات در یمن با اجرای توافق‌نامه ریاض و رسیدگی به پیامدهای ناشی از بحران اخیر محقق خواهد شد.

او با اشاره به حمایت شورای انتقالی جنوب از روند صلحی که گریفیت در پیش گرفته و نیز آژمادی شورا برای شرکت در این روند تأکید کرد: هیچ‌گونه راه‌حل واقعی بدون حضور حقیقی و کامل نمایندگان جنوب یمن در مذاکرات ممکن نخواهد بود.

رئیس شورای انتقالی جنوب در ادامه با تأکید بر اصل مشارکت و حمایت از صلح و توسعه و بازسازی نهادهای از جمله دستگاه مرکزی نظارت و حسابرسی هیات ملی و عالی مبارزه با فساد و شورای اقتصادی از تلاش‌های عربستان تقدیر کرده و بر مخالفت این شورا با هر گونه دخالت منطقه‌ای، ضد طرح عربی که ائتلاف عربی هدایت آن را برعهده دارد، تأکید کرد.

مایکل آرون در راستای تلاش برای نزدیک‌سازی رویکردهای دو طرف درباره‌رهکار اجرای توافق‌نامه متوقف شده ریاض، علاوه بر الزبیدی با رهبران دولت مستعفی یمن از جمله سلطان البرکاتی، رئیس پارلمان، معین عبدالملک، نخست وزیر آن و احمد عبید بن دغر، مشاور عبید ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن که ریاست گروه سیاسی مذاکره‌کننده در توافق‌نامه ریاض را برعهده دارد دیدارهای جداگانه‌ای انجام داد. این دیدارها همزمان با ورود رمزی محروس، استاندار سقظری به ریاض انجام شد.

طبق بیانیه منتشر شده در این زمینه، عبدالملک در دیدار با آرون بر خطرات ادامه شرایط موجود و لزوم دستیابی به توافقی سیاسی تأکید کرده و گفت: هرگونه تنشی هرگز در راستای تحقق این هدف نخواهد بود.

همچنین بن دغر در دیدار با آرون بر لزوم و اهمیت اجرای تمامی بندهای توافق‌نامه ریاض برای برقراری صلح و ثبات در استان‌های آزاد شده تأکید کرد و گفت: صلح همه جانبه عادلانه و پایدار در یمن از عدن آغاز می‌شود.

جدایی طلبان بلوچ مسئولیت حمله به ساختمان بورس کراچی را برعهده گرفتند

سازمان تروریستی "ارتش آزادی‌بخش بلوچستان" که یک سازمان ممنوعه در پاکستان است در صفحه توئیتر خود مسئولیت حمله به ساختمان بورس کراچی را برعهده گرفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، ارتش آزادی‌بخش بلوچستان در بیانیه‌ای گفت: این حمله توسط واحد جنگی این سازمان موسوم به یگان مجید" صورت گرفت.

کمی پس از انتشار این بیانیه، صفحه توئیتر این سازمان به خاطر نقض قوانین توئیتر مسدود شد. طبق گزارشات اولیه، در جریان این حمله چهار نفر کشته شدند.

نیروهای پلیس کشته شدند. ارتش آزادی‌بخش بلوچستان از سال ۲۰۰۰ میلادی فعالیت خود را آغاز کرده و مدعی است که هدفش تشکیل یک کشور بلوچ مستقل در داخل مرزهای منطقه تاریخی بلوچستان در سواحل اقیانوس هند است که در حال حاضر بین سه کشور افغانستان، ایران و پاکستان تقسیم شده است.